
  

PLYNOVÉ ZÁSOBNÍKOVÉ OHŘÍVAČE VODY 
s odtahem spalin do komína 

 

UPOZORNĚNÍ! Plynové ohřívače vody jsou vyhrazená plynová zařízení, jejichž montáž a opravy smí 
provádět pouze oprávněná organizace. Montáž může provést každá odborná topenářská firma, uvedení 
do provozu, záruční a pozáruční servis smí provést pouze pracovník některé ze smluvních servisních 
organizací, jejichž seznam je uveden v příloze tohoto návodu. 

Před instalací závěsného plynového zásobníkového ohřívače vody postupujte podle následujících pokynů uvedené v 
návodu. Při servisních zásazích či pravidelných servisních kontrolách vždy mějte návod při ruce a postupujte 
dle pokynů uvedených v tomto návodu. 
Záruka je platná jen v případě, že byl spotřebič uveden do provozu pracovníkem autorizované servisní firmy, a byla 
vrácena čitelně vratná karta o uvedení do provozu s nalepeným čárovým (QR) kódem společnosti 
QUANTUM a.s. 

  quantumas.cz 

 
ČESKÁ SPOLEČNOST | 25 LET NA TRHU | ZÁKAZNICKÁ PODPORA 

NÁVOD NA MONTÁŽ 
OBSLUHU A ÚDRŽBU 

Q7EU-13-KMZ/E 
Q7EU-20-KMZ/E 
Q7EU-25-KMZ/E 
Q7EU-30-KMZ/E 



 

 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
3 

OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
1. Pozorně si přečtěte pokyny a varování 

uvedené v tomto návodu k použití, pro- 
tože poskytuje důležité informace tý- 
kající se bezpečnosti instalace, použití 
a údržby. Tento návod tvoří nedílnou a 
nezbytnou součást výrobku. Bude muset 
neustále provázet zařízení, a to i při po- 
stoupení zařízení novému majiteli nebo 
uživateli a/nebo při jeho přemístění na 
jiné místo. 

2. Výrobce nemůže být odpovědný za pří- 
padné ublížení na zdraví osob a zvířat 
nebo za škody na majetku, vyplývající 
z nesprávného, chybného nebo nerozum- 
ného použití nebo z nedodržení pokynů 
uvedených v tomto návodu. 

3. Toto zařízení slouží k produkci teplé užit- 
kové vody, určené pro použití v domác- 
nosti. Musí být připojeno do rozvodu teplé 
užitkové vody (TUV) v souladu s jeho vlast- 
nostmi a výkonem. Je zakázáno použití k 
odlišným účelům, než je uvedeno. Výrob- 
ce nemůže být odpovědný za případné 
škody vyplývající z nesprávného, chyb- 
ného nebo nerozumného použití nebo 
z nedodržení pokynů uvedených v tomto 
návodu. 
Technik provádějící instalaci musí být 
oprávněný pro instalaci zařízení pro ohřev 
v souladu s Ministerskou vyhláškou č. 37 
z 22. ledna 2008 a obdobnými předpisy, 
které obsahují nařízení ohledně instalace 
rozvodů v budovách. 
Toto zařízení odpovídá z hlediska materi- 
álů přicházejících do styku s užitkovou vo- 
dou požadavkům Ministerské vyhlášky č. 
174/2004 z 6. dubna 2004. 

4. Instalace, údržba a jakýkoli zákrok se musí 
provádět v souladu s platnými normami 
a pokyny, které poskytl výrobce v soula- 
du se související legislativou (Vyhl. prez. 
rep. 74/2013 a obdobné předpisy). V pří- 
padě poruchy a/nebo nesprávné činnosti 
vypněte zařízení, zavřete kohout přívodu 
plynu a nepokoušejte se o jeho opravu, 
ale obraťte se na kvalifikovaný personál. 

Případné opravy mohou být provedeny 
pouze kvalifikovanými techniky, kteří při- 
tom musí použít výhradně originální ná- 
hradní díly. Nedodržení výše uvedených 
pokynů může negativně ovlivnit bezpeč- 
nost zařízení a způsobit propadnutí jaké- 
koli odpovědnosti ze strany výrobce. 
V případě prací nebo údržby konstrukcí 
nacházejících se v blízkosti potrubí nebo 
zařízení pro odvádění kouře a jejich pří- 
slušenství je třeba vypnout zařízení a po 
ukončení prací nechat provést kontrolu 
potrubí a zařízení kvalifikovaným technic- 
kým personálem. 

5. Součásti obalu (spony, plastové sáčky, 
pěnový polystyren atd.) se nesmí nechat 
v dosahu dětí, protože představují zdroj 
nebezpečí. 

6. Toto zařízení může být používáno dětmi ve 
věku nejméně 8 let a osobami s omezený- 
mi fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi nebo osobami bez zkuše- 
ností nebo potřebné znalosti, pokud jsou 
pod dozorem nebo byly poučeny o bez- 
pečném použití zařízení a chápou souvise- 
jící nebezpečí. 
Děti si nesmí hrát se zařízením. Čištění a 
údržbu, které má provádět uživatel, ne- 
smějí provádět děti bez dozoru. 

7. Platí povinnost našroubovat na trubku pro 
přívod vody do zařízení pojistný ventil, 
který vyhovuje národním předpisům. V ze- 
mích, které přijaly normu EN 1487, musí být 
součástí bezpečnostní jednotka určená 
pro maximální tlak 0,7 MPa a její součástí 
musí být nejméně uzavírací ventil, zpětný 
ventil, pojistný ventil a zařízení pro přeru- 
šení zatížení způsobeného tlakem vody. 

8. Přetlakové zařízení (pojistný ventil nebo 
bezpečnostní jednotka) nesmí být vysta- 
veno neoprávněnému zásahu a musí být 
pravidelně uváděno do činnosti, aby se 
ověřilo jeho případné zablokování a aby 
se odstranily případné nánosy vodního 
kamene. 

 
 
 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


